[image: ][image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png]
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Domingos Louverturi, nº 335, Bairro São Geraldo, Sete Lagoas / MG CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6331 Whatsapp: 31 98738-9640
       E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

PEDIDO DE PROVIDENCIAS Nº____ de 2023

Excelentíssimo Senho Presidente
Excelentíssimos Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]O vereador que a este subscreve, vem respeitosamente, requerer, ouvida a Casa e após os tramites regimentais que seja enviada correspondência ao Prefeito Municipal Duílio De Castro Farias, solicitando QUE SEJAM TOMADAS PROVIDÊNCIAS URGENTES PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, PARA QUE EFETUE CAPINA E LIMPEZA EM TODA EXTENSÃO DO TERRENO DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO CDI, ESF, LOCALIZADO NA RUA EXPEDICIONÁRIO LEOFREDO GASPAR, Nº 534, BAIRRO DAS INDÚSTRIAS.

JUSTIFICATIVA
Conforme demanda apresentada, é necessário que sejam tomadas providências para capina e limpeza da área do Posto de Saúde do Bairro CDI, de forma a garantir a saúde da população e a manutenção do local.

Diante do exposto, para melhor atender toda à população, peço a apreciação e aprovação com urgência da medida ora pleiteada.

                                              Sete Lagoas, 27 de fevereiro de 2023
[image: ]

Vereador Janderson Avelar – MDB

image1.emf

image2.png
VEREADOR

Janderson:

#orSe teLagoas

image3.png
»iiﬁ%